
8月20日（金） 8月21日（土） 8月22日（日）

オープニングセッション

企業ワークショップ
「アジアパシフィックのデジタルパソロジー最前線＆

病理診断支援を目指したAI」

株式会社フィリップス・ジャパン

企業ワークショップ
「Morphogoデジタルパソロジーテクノロジーの応用

及び展望」

一般社団法人さがらウィメンズヘルスケア
グループ

企業ワークショップ
「機械学習とディープラーニングによる病理画像解析

中国デジタル病理と病理AIの実践について」

浜松ホトニクス株式会社

企業ワークショップ
「新しいデジタルデバイス：

高性能スキャナとクラウドソリューションの紹介」

企業ワークショップ
「次世代型バーチャルスライドシステム

Aperio GT 450のご紹介」

ライカマイクロシステムズ株式会社

企業展示／スライドシェア発表 企業展示／スライドシェア発表 閉会式・表彰式

ビジネス総会

企業展示／スライドシェア発表 企業展示／スライドシェア発表

企業展示／スライドシェア発表

9:00

9:30

10:00

10:30

8:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

座長：福岡 順也

演者：

座長：伊藤 智雄

演者：

ジョイントセッション

アメリカにおけるデジタル

パソロジー

座長：長村 義之

演者：

会長企画

「デジタルパソロジーと病理技師」
座長：山本 秀臣

演者：津山 直子、大館 拓真

パネルディスカッション

座長：田中 圭

パネル：草野 広行、畠山 麻梨子、 新田 篤史

大館 拓真、伊菅 大貴

一般口演

（デジタルパソロジー／ ）：英語

座長：森 一郎

演者：八木 由香子

長村 義之

一般口演

（デジタルパソロジー）：日本語

一般口演

（ ）：日本語

アジアセッション

座長：

演者：

ジョイントセッション

座長：福岡 順也

演者：

パネルディスカッション

パネルディスカッション

座長：石川 俊平

演者：

パネルディスカッション

シンポジウム

日本における

座長：前田 一郎

塚本 徹哉

演者：吉澤 明彦

石川 俊平

坂無 英徳
要望講演

世界で活躍する

日本人リーダーに聞く

北米における

病理学 の進歩

座長：大橋 隆治

演者：谷山 大樹、

、

、川井 将敬、

Kristian Eurén、

座長：伊藤 智雄

原田 大

演者：坂本 博次、加島 志郎、

近藤 恵美、伊部 達郎、

伊菅 大貴、森 一郎

座長：野里 博和

演者：上原 和樹、大西 峻、

、太田 憲昭、

伊部 達朗、坂元 太朗、

上紙 航

パネルディスカッション


