	8月20日(金)	8月21日(土)	8月22日(日)
8:30 —			
9:00 —		DPAジョイントセッション	北米における 病理学AIの進歩
9:30 —	オープニングセッション	座長:伊藤 智雄 Andrey Bychkov 演者:Anil Parwani Marilyn Bui Liron Pantanowitz	座長:石川 俊平 Jun Xu 演者:Lee Cooper Hamid Tizhoosh Anant Madabhushi
10:00 —	アメリカにおけるデジタル パソロジー 座長:福岡 順也	パネルディスカッション Digital and computational pathology: 2021 and ahead	パネルディスカッション Barriers and next steps to clinical translation
10:30 —	演者:Eric Glassy Stephen Hewitt Rajendra Singh	会長企画 「デジタルパソロジーと病理技師」	cumeat transtation
11:00 —	企業ワークショップ	座長:山本 秀臣 演者:津山 直子、大館 拓真 パネルディスカッション	シンポジウム 日本におけるAI
11:30 —	「アジアパシフィックのデジタルパソロジー最前線& 病理診断支援を目指したAI」 株式会社フィリップス・ジャパン	座長:田中 圭 パネル:草野 広行、畠山 麻梨子、新田 篤史 大館 拓真、伊菅 大貴	座長:前田 一郎 塚本 徹哉 演者:吉澤 明彦
	企業ワークショップ 「Morphogoデジタルパンロジーテクノロジーの応用 及び展望」 一般社団法人さがらウィメンズヘルスケア グループ	要望講演 世界で活躍する 日本人リーダーに聞く	石川 俊平 坂無 英徳
12:00 —		座長:森 一郎 演者:八木 由香子 長村 義之	
12:30 —	企業展示/スライドシェア発表		企業展示/スライドシェア発表
13:00 —	企業ワークショップ 「機械学習とディーブラーニングによる病理画像解析 中国デジタル病理と病理AIの実践について」	企業展示/スライドシェア発表	一般口演 (A I):日本語
13:30 —	浜松ホトニクス株式会社 企業ワークショップ 「新しいデジタルデバイス: 高性能スキャナとクラウドソリューションの紹介」	一般口演 (デジタルパソロジー):日本語	座長:野里 博和 演者:上原 和樹、大西 峻、
14:00 —	N Lab / MOTIC 企業ワークショップ 「次世代型パーチャルスライドシステム Aperio GT 450のご紹介」	座長: 伊藤 智雄 原田 大 演者: 坂本 博次、加島 志郎、 近藤 恵美、伊部 達郎、	Cunyuan JI、太田 憲昭、 伊部 達朗、坂元 太朗、 上紙 航
14:30 —	ライカマイクロシステムズ株式会社	伊菅 大貴、森 一郎	88.4 ± ± ± 4.4
15:00 —	企業展示/スライドシェア発表 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――	企業展示/スライドシェア発表	閉会式·表彰式
15:30 —	(デジタルパソロジー/AI): 英語 座長: 大橋 隆治 演者: 谷山 大樹、 Thiyaphat Laohawetwanit、 Emine Cesmecioglu、川井 将敬、 Kristian Eurén、Anil Berger	アジアセッション 座長:Andrey Bychkov 演者:Joe Yeh Wen-Yu Chuang Chan Kwon Jung	ビジネス総会
16:00 —	On the edge of technological advances	ESDIPジョイントセッション	
16:30 — 17:00 —	座長:長村 義之 演者:Jeroen van der Laak Cecilia Lindskog Fayyaz Minhas	座長:福岡 順也 Andrey Bychkov 演者:Catarina Eloy Filippo Fraggetta Norman Zerbe	

パネルディスカッション

Experience with implementing DP in Europe and Asia

17:30 —

18:00

パネルディスカッション

Large-scale DP/AI initiatives in Europe